REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALLAKASTER
KESHILLI BASHKIAK
N2802 Rregj Ballsh, me &2 /712017
VENDIM
Nr._ %6 date, &2. L/.zon

“PER MIRATIMIN E VLERESIMIT TE DEMEVE NGA ANA NDERTIMORE DHE
DEMEVE NE ORENDI, MOBILJE DHE PAJISJE ELEKTROSHTEPIAKE, SI
PASOJE E ZJARRIT TE RENE NE BANESAT E E NDODHURA NE FSHATIN
CORRUSH,NJES1A ADMINISTRATIVE KUTE, MALLAKASTER"

Mbeshtetur ne Ligjin 139/2015> "Per veteqeverisjen Vendore, ne ligjin nr. 8756, date
26.03.2001 "Per emergjencat civile", i ndryshuar, ne zbatim te VKM nr. 329, date
16.05.2012 "Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes shteterore financiare per
mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqgesi natyrore ose fatekegesi te tjera te shkaktuara
nga veprimtaria njerezore”, per dokumnetacionin tekniko ligjor, Udhezimit te Keshiilit te
Ministrave nr.3, date 28.12.2016 "Per miratimin e kostos mesatare te ndertimit te banesave
nga Enti Kombetare te Banesave per vitin 2016", akt ekspertimi i SektoritteMbrojtjes
ngaZjarri dhe Shpetimidate 11.08.2017, procesverbal 1 konstatimit date 18.09.2017,
preventive ndertimor dhe i vieresimit te demeve te shkaktuara nga zjarri si dhe dokumentave

te pronesise se qytetareve
Vendosi :

L. A - Miratimin e vleres se pergjithshme te demeve te shkaktuara nga zjarri ne banesen & v 4
Xhelil Velia ne vleren 1 697 255 (nje milion e gjashteqind e nentedhjete e shtate mije e
dygind e pesedhjete e pese leke) e cila perbehet nga shuma sipas preventivit te demeve nga
ana ndertimore prej 1 133 955 leke (nje milion e njeqind e tridhjete e tre mije ¢ nenteqind ¢
pesedhjete e pese mije) dhe shuma sipas preventivit te demeve ne oreridi, mobilje e pajisje
elektroshtepiake prej 563 300 leke (peseqind e gjashtedhjete e tre mije e treqind leke).

B - Miratimin e vleres se pergjithshme te demeve te shkaktuara nga zjarri ne banesen e .
Engjell Veliaj ne vleren 128 661 (njeqind e njezet e tet ' it
nje leke) e cila perbehet nga shuma sipas preventi,‘f‘iiﬁ"te demeve riﬂg'gj na ndertimore prej
72 661 leke (shtatedhjete e dymije e gjashteqind e gfashtedhjete-e-nje teke) dhe shuma sipas
preventivit te demeve ne orendi, mobilje ¢ pa gje e]iéfg"{gtqsht?piakgé} prej 56 000 leke
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(pesedhjete e gjashte mije leke).

C - Miratimin e vleres se pergjithshme te demeve te shkaktuara nga zjarri ne banesen e Z.
Astrit Veliaj ne vleren 2 560 536 (dy milion pesgind e gjashtedhjete mije e peseqgind e
tridhjete e gjashte leke) e cila perbehet nga shuma sipas preventivit te demeve nga ana
ndertimore prej 2 041 236 leke (dy milion e dyzete e nje mije e dyqind e tridhjete e gjashte
leke) dhe shuma sipas preventivit te demeve ne orendi, mobilje e pajisje elektroshtepiake
prej 519 300 leke (peseqind e nentembedhjete mije e treqind lek£).

D - Miratimin e vleres se pergjithshme te demeve te shkaktuara nga zjarri ne banesen e Z.
Raze Veliaj ne vleren 197 694 (njeqind e nentedhjete” e shtate mije e gjashtegind e
nentedhjete e kater leke) e cila perbehet nga shuma sipas preventivit te demeve nga ana
ndertimore prej 119 394 leke (njeqind e nentembedhjete mije e treqind e nentedhjete e
kater mije leke) dhe shuma sipas preventivit te demeve ne orendi, mobilje e pajisje
elektroshtepiake prej 78 300 leke (shtatedhjete e tete mije e treqind leke).

E - Miratimin e vleres se pergjithshme te demeve te shkaktuara nga zjarri ne banesen e Z.
Hajri Dervishaj ne vleren 417 336 (katerqind e shtatembedhjete mije e treqind tridhjete e
gjashte leke) e cila perbehet nga shurna sipas preventivit te demeve nga ana ndertimore prej
346 936 leke (treqind e dyzete e gjashte mije mije e nenteqind e tridhjete e gjashte leke) dhe
shuma sipas preventivit te demeve ne orendi, mobilje e pajisje elektroshtepiake prej 70 400
leke (shtatedhjete mije e katerqgind leke).

I1.Miratimin e vleres se pergjithshme te demeve te shkaktuara ne banesat e qytetareve te siper
permendur prej 5 001 482 leke (pese milion e njemije e katerqind e tetedhjete e dy leke).

III. Bashkia Mallakaster, pér ‘mungese fondesh, ti propozoj, Ministrise se Puneve te
Brendshme, si me poshte :

L.Dhenien e shumes prej 1 697 255 (nje milion e gjashteqind e nentedhjete e shtate mije e
dyqind e pesedhjete e pese leke) si pasoje e demeve te shkaktuara nga zjarri ne banesen e

qytetarit Xhelil Velia;
2. Dhenien e shumes prej 128 661 (njeqind e njezet e tete mije e gjashteqind e gjashtedhjete e

nje leke) si pasoje e demeve te shkaktuara nga zjarri ne" banesen e qytetarit Engjell Veliaj

3. Dhenien e shumes prej 2 560 536 (dy milion pesgind e gjashtedhjete mije e pesegind e
tridhjete e gjashte leke) si pasoje e demeve te shkaktuara nga zjarri ne banesen e gytetarit
Astrit Veliaj;

4. Dhenien e shumes prej 197 694 (njeqind e nentedhjete e shtate mije e gjashteqgind e
nentedhjete e kater leke) si pasoje e demeve te shkaktuara nga zjarri ne banesen e qytetares
Raze Veliaj;

5. Dhenien e shumes prej 417 336 (katerqind e shtatembedhjete mije e treqind tridhjete e
gjashte leke) si pasoje e demeve te shkaktuara nga zjarri ne banesen e qytetarit Hajri
Dervishaj;
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